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REPUBLIKA E SHQIPERISE 4
GJYKATA E, RRETHIT TIRANE
NR. 560 K¢

VENDIM

PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me date 31.08.1994 une gjyqtarja e Gjykates se Rrethit
Tirane Anila Capo, si shqyrtova kerkesen e kerkuesve Zamir
Aranitasi dhe Llazar Taci, te cilet kerkojne te regjistrojne
shogerine me pergjegjesi te kufizuar "TI-VA" Sh.p.k. si person
juridik ;

KONSTATOVA:

Kerkuesit kerkojne te regjistrojne si person juridik te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar "TI-VA" SH.P.K.me seli ne
Tirane, me ortak te dy kerkuesit Zamir Aranitasit perfagesues u
Bashkise Tirane dhe shogerise TAL‘TUQIQperfaqesqar nga Llazar
Taci, me administrato , ) e 4#me kapital
100.000 leke, me kohezgjatje mbi 10 vjet dhe me Objekt veprimtarie
ne fushen e prodhimit te materialeve te ndertimit te
konstruksioneve b.a. te parapergatitura, element betoni te
ndryshem, prodhim dyersh, dritare, vetrata, ushtrim aktiviteti te
ndertimit ne objektet sociale kulturore, industriale, ujesjellsat,
kanalizimet, gazsjellesa, metalsjellesa, ndertim rrugesh, vepra
arti si ura etj. dhe asfaltimin e tyre. Nxjerrja, perpunimi ,
transformimi dhe shitja e materialeve prej guri dhe mbeturinave te
ngurta dhe te aferta me to si dhe mbeturina te lengshme te marra
nga sektori industrialo e urban si dhe tregtim i i tyre pas perpun
imit. Prodhimi dhe tregtimi i materialeve te ndertimit, si tulla,
inerte, parafabrikate, te kryhej veprimtari tregtare per
shitblerjen, shkembimin e pasurise se tundshme e te patundshme si
marrjen me gera te tyre me pjesemarrjen direkte ose indirekte te
shogerise. Shogeria gjithashtu ka te drejte te kryej veprimtari
administrative, financiare,bankare etj. gqe 1lidhen me objektin
kryesor te saj dhe ge gjykohen te nevojshme apo te dobishme prej
saj.

Kerkesa e tij eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 10.11.1992 "Per shogqgerite
tregtare" dhe ligjit nr.7667, date 28.01.1993 "Per regjistrin
tregtar"

VENDOSA :

Te regjistroje si person juridik te shogerise me pergjegjesi
te kufizuar "TI-VA" SH.P.K.me seli ne Tirane, me ortak te dy
kerkuesit Zamir Aranitasit perfagesues u Bashkise Tirane dhe
shogerise ITAL TUBI A perfagesuar  nga Llazar Taci, me
administrator=%x,/ 9323 3 1 , me kapital 100.000
leke, me kohezgjatje mbi 10 vjet’dhe me objekt veprimtarie ne
fushen e prodhimit te materialeve te ndertimit te konstruksioneve
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b.a. te parapergatitura, element betoni te ndryshem, prodhim
dyersh, dpritare, vetrata, ushtrim aktiviteti te ndertimit ne

objektet aociale kulturore, industriale, ujesjellisat, kanalizimet,

gazsjellesa, wetalsjellesza, ndertim rrugesh, vepra arti ai ura etj.
dhe aefaltimin e tyre. Hxjerrja, perpunimi , transformimi dhe
shitia ¢ materialeve prej guri dhe mbeturinave te ngurta dhe te
aferta me to i dhe mbeturina te lengshme te marra nga sektori
industrialo e urban si dhe tregtim i1 i tyre pas perpun imit.
Prodhimi dhe treglimi i materialeve te ndertimit, si tulla, inerte,
parafabrikate, te kryhej wveprimtari tregtare pexr shitblerjen,
shikembimin ¢ pasurise se tundzhme ¢ te patundshme si wmarrjen me
gera te tyre me plesemarrien direkte oze indirekte te shogerise.
Zhogeria giithashtu ka te drejte te kryed veprintari
cadministrative, financiave,bankare etji. ge lidhen me objektin
kryezor te saj dhe ge givkohen te nevojshme apo te dobisghwme prej
gaj. r
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Kundaz vendimit lejohet ankim ne shkalle te dyte,

GIYQTARE
/Anila Capo/
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‘ﬁ%ﬁ;ﬁgxia gdlthashtu ka té drejté te kryej veprimtari admie
nistxatﬁv’{jfinanciare, bankare etj, gé lidhen me objektin kryesor
te saJ:ﬁ:gzﬁé EJykohen t¢ nevojshme apo t¢ dobishme prej saj.
19 »‘

Neni 4
Rapitali i keésaj shogerie eéshté 1 ndare ne keto kuota 3
L. Bashkia e Firanés - 51% dhe firma Italiane Ital-Tub
- 49%, kepital i cili eshis i shlyesheém dhe i neansbkrueshém prej
ortakeve té kdsaj shogerie,

deni 5
Snogéric fillon aktivitetin e Saj ne nonentin e léshimit
teé autorizimit prej organeve kopetente t¢ shietit Shgipter., Fitimi
1 realizuar nge kjo shogeri wbas pagimit te detyrimeve ligjore
dibe Zbritja e kostove te tjera do te tatohet simbas Iregullave té
pércaktusra nga ligjislacioni shgiptar,
Organet Lrejtuese
Neni 6
Jhogeria drejtohet nge =z edministrator dhe nga ortakét e
shogérige Organet drejtuese te kesej shogérie jens
L. Asamblea e Urtakeve e cila Peérbehes nga 2 ortake,
“e sdoinistratorét e ghogeéris,
Je nOmisioni, reviZionimi,

lényra cue drejrtimi i shogeris janeé t#¢ peércaktuara né
statutin e shogeris,
Neni 7
Urtekét jans t¢ detyruar te ruajneé sekresin e dokumentacioe
nis, informacionit dhe eksperiencds e KEmbyer pér té realizuar
brenda konteksit té shogéris dhe psr té evituar me ¢4o mjet psr-
hapjen e tyre gofte dhe pjesérisht.,
Neni 8
Sejcili npa ortakét ke te drejte té térhiget nga gshogéria
duke beéré mé pare t¢ gditha likujdimet e nevojshme dhe paraget me
shkrim Asgmblesé sé Urtaksve shkaget e lergimit te tij. Asambleja
e Urtakeve eéshté e detyruar te mblidhet dhe t€é marré vendim,
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‘le rastin ¢ shpérvérjes sé késaj shogdrie krijohet komisioni
L likujdimis 1 oild paraget bilencin me shirim,
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